τοῦνθένδ' ἀπύχθους βαρβάρους οἰκῆν δοκῶ.

cui conjecturæ quum numeri versus tragici conveniant, tum apprime favent quæ ex illa Euripidis tragœdia servavit Clemens Alexandrinus Stromat. VI, 2. p. 739. ed. Potter. de Sellis, ut animadvertit Valckenarius, dicta, quos Homerus ἀνιπτόποδας χαμαιεύνας vocat:

ἐν ἀστρώτῳ πέδῳ

εὐδοοσι, πηγαῖς δ' οὐχ ὑγραίνουσιν πόδας.

Minus accurate igitur Pollux VI, 41. ἀπύχθους παρὰ Ἀριστοφάνει cum ἀπόσιτος comparavit et ὁ ἰχθύων ἄγευστος interpretatus est, quo sensu Euripides, non Aristophanes dixit. Ceterum non metuendum videtur ne quis in Eustathii verbis de alius nescio cuius comici Erechtheo, quam ex didascalia marmorea Oderici novimus, cogitet: quæ non magis quam aliæ quas monumentum istud enumerat fabulæ in grammaticorum manus venisse videtur, et si vel maxime venisset, nostram non labefactaret de Euripide conjecturam.

Sequitur Γλαῦκος fabula nimis quam levi munita auctoritate unius Pollucis, grammatici minime accurati, qui III, 43. verbi διαπαρθενεύει usum explicans Ἀριστοφάνης, inquit, Γλαῦκῳ, Καλύψας | καλύμματος τριβωνίῳ διεπαρθένευσα. Qui nisi in nomine fabulæ erravit, erravit autem hoc modo non raro, Aristophanem pro Eubulo, cuius hoc nomine fabula extitit, videtur nominasse. Aristophani tamen si quis credulus tribuere perget, ei ego auctor sim ut eadem opera Metrophontis, Andromedæ et Tereci suscipiat

patrocinium, quarum testes jam producam. Antiatticista in Bekkeri Anecd. p. 88, 24. *Διδούσιν: οὐ διδύασιν.* Ἀριστοφάνης Μητροφῶντι. Ibidem p. 106, 24. *Λείψας: ἀντὶ τοῦ λιπῶν.* Ἀριστοφάνης Ἀνδρομέδα. denique alius grammaticus p. 383, 16. Ἄλμυρίδες: τόπος τις περὶ τὰς ἑσχατίας τῆς Ἀττικῆς. Ἀριστοφάνης Τηρεῖ

ἔδει δέ γε [σε] βληθείσαν εἰς Ἄλμυρίδας

. . . τηδὶ μὴ παρέχειν σε πράγματα.

Atque ista quidem διδούσιν et λείψας ad Aristophanem auctorem referenda esse propter ipsam harum formarum pravitatem parum est credibile. De Tereo autem quæ afferuntur, si incorruptum est, ut videtur, nec, quod Dobræo placuit, ex Γήρα depravatum nomen fabulæ, non esse ab Aristophane scripta liquet: sed cui sint tribuenda eo magis in medio relinqui oportet, quod tres ab Athenæo memorantur comici qui hoc nomine fabulas ediderint, Anaxandrides, Cantharus, Philetærus.

Non plus negotii facit Delia apud Athenæum VIII. p. 373 a.—*κνιστοῖς λαχάνοις: οὕτως δ' εἴρηκεν Ἀριστοφάνης ἐν Δηλία τὰ συγκοπὰ λάχανα “Κνίστ’ ἢ στέμφυλα.”* etenim ipsum Delia nomen indicio est novæ comœdiæ fabulam designari, sive ea Antiphonis sive alius fuit.

Nῆκαι, notissima Platonis comici fabula, Aristophani tribuitur apud scholiastam ad Lysistr. v. 288. *τὸ σιμόν ἀντὶ τοῦ πρόσαντες. καὶ ἐν Βαβυλωνίοις “Μέσην ἔρειδε πρὸς τὸ σιμόν καὶ πλατύ.” ἐν Νίκαις “Τουτὶ προσαναβῆναι τὸ σιμόν ἀεί.”* quæ totidem litteris prostant apud Suidam in σιμός. Corrige cum Elmsleio ad Acharn. v. 385. καὶ Πλάτων ἐν Νίκαις “Τουτὶ—δεῖ.”

Στρατείας fabulam miro errore finxit Basilius in scholio ad Gregorium Nazianzenum, quod Bastius edidit in præfatione ad Gregorium Corinth. p. LIII. *στιβὰς, στρωμνὴ, χαμαικοίτιον, ὡς Εἰρηναῖος ὁ ἀττικιστὴς καὶ Ἀριστοφάνης ἐν στρατείας ὁ κωμικὸς καὶ ἐν Δραπέτισι Κρατῖνος.* Antiquioris grammatici, ex quo hæc deprompta sunt, hæc fuit sententia, *στιβάδος* etiam in militia, ἐν στρατείας, usum fuisse. Respexit enim ad Pacis v. 347. *πολλὰ γὰρ ἀνεσχόμην πράγματά τε καὶ στιβάδας, ἃς ἔλαχε Φορμίων.*

Supersunt Πυθαγοριστῆς, Κιθαρωδὸς et Φιλωνίδης, quarum illa apud Athenæum IV. p. 161 e. pridem auctori suo Aristophonti restituta est ab Menagio, hæc vero non nisi immemorabilibus criticorum hallucinationibus huc relatæ sunt. Denique, ne quid præteritis videar, veterum quorundam grammaticorum verbo perstringam opinionem, qui Philyllii Πόλεις et Platonis Σκενὰς non

horum, sed Aristophanis fabulas esse coniecerunt, quarum rerum memoriam servavit Athenæus III. p. 86 e. Φιλύλλιος δ' ἢ Εὐνικός ἢ Ἀριστοφάνης ἐν Πόλεσι. idem IV. p. 140 a. Ἀριστοφάνης ἢ Φιλύλλιος ἐν ταῖς Πόλεσι. XIV. p. 628 e. Ἀριστοφάνης ἢ Πλάτων ἐν ταῖς Σκευαῖς, ὡς Χαμαιλέων φησὶν, εἴρηκεν οὕτως —. Sed hi quidem et fluctuatione inter diversos poetas auctoritatem suam elevant nec satis idoneas suarum opinionum causas habuisse videntur. Ab aliis quidem grammaticis minus quam illi scrupulosis Πόλεσι ad Philyllium, Σκευαὶ ad Platonem referuntur sine ulla dubitationis significatione.

His igitur expositis effecisse videmur ut ne eæ in posterum Aristophani fabulæ tribuantur, quæ, etiam si nihil usquam de numero scriptorum ab eo dramatum proditum esset, alienæ ab eo iudicandæ forent. Sequitur jam ut ad alteram aggrediamur propositæ quæstionis partem, quæ ad repetitas quarundam fabularum editiones pertinet. Eas rationi consentaneum est pro novis esse numeratas fabulis si non leves quasdam et quæ vix in oculos mentesque hominum incurrerent unius et alterius versus mutationes fecisset poeta, sed si vel omnem fabulam vel præcipuas quasdam partes aliter quam prius conformasset. In quo genere inprimis illustre Thesmophoriazuserum exemplum est, quarum editionem alteram quum ab priore penitus diversam fuisse ex fragmentis, quæ supersunt copiosa, satis tuto colligere liceat, tum magis etiam intelligitur ex opinione doctissimi grammatici, cujus notitiam Athenæo debemus I. p. 29 a. ὅτι Ἀριστοφάνους τὰς δευτέρας Θεσμοφοριαζούσας Δημήτριος ὁ Τροιζήνιος Θεσμοφοριασάσας ἐπιγράφει. nunquam enim de inscriptione fabulæ in hunc modum mutanda cogitare potuisset Demetrius, nisi Thesmophoriazuserum editione altera non tam repetitam quam continuatam esse vidisset. Non magis de Pluto ullus relictus est dubitandi locus, cujus fabulæ editio altera, quæ ad nostram ætatem pervenit, olympiadis nonagesimæ septimæ anno quarto commissa ab editione prima viginti annorum intervallo disparata fuit. In quæ tempora ut multæ et magnæ Athenis inciderunt rerum publicarum omnium conversiones, ita etiam comædia, libera quidvis dicendi audendique potestate erepta frigescentibusque choregorum studiis, quæ paullatim prorsus defecerunt, tantum de veteri amisit splendore, ut qui Plutum cum reliquis quæ supersunt Aristophanis fabulis contendere instituat vix eundem agnoscere videatur poetam. Ex quo intelligitur nec chori cantica in altera editione potuisse repeti et alia multa pro